1 cf. Ex. 9, 6 25 Ps. 31, 9

1 da] ad P² in ras. 2 moechare PVv non] om. T con-
 tentum T 5 pecodum T¹ * intellegere (& add. m. 2) P
 6 mentem TV inferioris P 8 uagaque P¹ pecoribus] om.
 T¹ 9 instituyente (te obduxit m. 2 in V) TVv: instituere P¹
 creatore] creaturae T¹ moueatur v faeminas V 12 semper
 ideo v 14 praecceptū (ū in a corr. m. 2) T 15 speres v 16 quod
 — potest] om. v laboras aliquantum PTv 17 aeternitatē V
 18 mercis P¹ 21 laxare T te] te in te P²T qua] quo P¹
 22 te fecit v 23 ammisso P eris] add. P² in mg. 24 natura
 T 26 eligis] diligis T

24 *

tibi esse pecus et libera uagari libidine nulla lege appetitum carnis ad continentiam refrenando. attende plagam: si pecus es, non times; saltem mori times.

Sextum praeceptum: non occides. sexta plaga: pustulae in corpore et uesicae bullientes et scatentes et incendia uulnerum ex fauilla fornacis. tales sunt animae homicidales: ardent ira, quia per iram homicidii fraternitas deperit. ardent homines ira, ardent et gratia; sed alius est feruor sanitatis, alius feruor ulceris. ardentes papulae per totum concepta homicidia scatent et sanum non est; feruet, sed non de spiritu dei. nam et qui uult subuenire feruet (et qui uult occidere feruet;) ille praecepto, ille morbo; ille bonis operibus, ille saniosis ulceribus. si possemus uidere animas homicidarum, plus plangeremus quam putrescentia corpora ulceratorum.

Sequitur: non furaberis, praeceptum septimum. et plaga septima: grando in fructibus. quod contra praeceptum subducis, de caelo perdes; nemo enim habet iniustum lucrum sine iusto damno. uerbi gratia, qui furatur acquirit uestem, sed caelesti iudicio amittit fidem. ubi lucrum, ibi damnum; uisibiliter lucrum, inuisibiliter damnum; lucrum de sua caecitate, damnum de domini nube. neque enim aliquid sine providentia, carissimi. aut uere putatis ea quae patiuntur homines dormiente deo pati? passim uidentur fieri haec, nubes colligi, imbres infundi, grandinem iaci, tonitruis terram concuti, coruscatione terreri; passim putantur fieri et quasi ad diuinam

4 Ex. 20, 15 5 cf. Ex. 9, 10 15 Ex. 20, 14 16 cf. Ex. 9, 23 sqq.

1 liber v	uagare V uacare v	libidini v	2 refrenando
α: refrenandam V	refrenandum PT ^v	refrenans T ²	3 saltim P ^v
5 uessicae T ² v	6 ex] et v	fabilla TV fauillae v	homicidiales
v	7 homicidi T ²	deperit (i del. m. 2) T	11 et qui uult
occidere feruet α: om. libri	13 saniosis] scabiosis v	possimus	
Vv	14 putriscentia V	15 furaueris TV	17 perdis T
18 adquiret v	19 ammittit T	amittat v	ibi] ubi T ² V
21 sine] sine dei v	22 uere] iure uel uire G ^v	24 collegi	
V	himbres V	grandines T ²	tonitruis P ² T: tonitrues P ²
thonitruis v	tronitus V ²	tonitrus V ²	

providentiam non pertinere. contra tales cogitationes uigilat ille psalmus: laudate dominum de terra — cum laudes dictae essent de caelo — dracones et omnes abyssi, ignis, grando, nix, glacies, spiritus tempestatis, quae faciunt uerbum eius. ergo qui suo malo desiderio forinsecus furantur, dei iudicio intrinsecus grandinantur. o si possent inspicere agrum cordis sui, profecto lugerent, dum ibi non inuenirent quod in os mentis mitterent; et si in furto suo inuenirent quod in auiditatem uentris mitterent, maior fames esset hominis interioris, maior fames et periculosior plaga et grauior mors. multi mortui ambulant et multi facinorosi de diuitiis exsultant. denique seruum dei scriptura intus dicit locupletem: absconditus, inquit, cordis uestri homo, qui est ante deum diues. non ante homines diues, sed ante deum diues; ubi deus uidet, ibi diues. quid ergo tibi prodest? ubi homo non uidet furaris, et ubi deus uidet grandinaris.

Octauum praeceptum: falsum testimonium non dices. octaua plaga: lucusta, animal dente noxium. quid autem uult falsus testis nisi nocere mordendo et consumere mentiendo? denique admonens homines dei apostolus, ne se falsis criminationibus appetant: si mordetis, inquit, et comeditis inuicem, uidete, ne ab inuicem consumamini.

Nonum praeceptum: non concupisces uxorem proximi tui. nona plaga: densae tenebrae. etenim est quaedam moechia, contra quam supra praeceptum est, etiam in non appetenda castitate uxoris alienae. moechus est enim et qui

2 Ps. 148, 7 sq. 13 I Petr. 3, 4 18 Ex. 20, 16 19 cf. Ex. 10, 12 sq. 22 Gal. 5, 15 24 Ex. 20, 17 25 cf. Ex. 10, 22

8 drachones V 4 glacies] lacies V 7 possint v 8 furto T^v: furto MT³V 9 habiditatem MV auiditate Pv uentris] mentris V¹ (corr. m. 2) mentis (r ras.) M 10 famis (esset) T¹ hominis esset v famis T¹ et] est T 12 dinitii] uanis dinitiis PT^v 13 dicit] om. T; dicit v locuplitem V 16 ubi homo] si ubi h. P²T¹ non] om. P¹ furaris (ue ras.) T 19 locusta T^v 21 hominis T¹ apostolos T¹ 23 ne] in V 26 est] datum est v non] nona (a ras.) T 27 appetenda] appendenda T¹ mechos T et PT²V: om. T^v

non it ad uxorem alienam, tantum quia non contentus est sua. iam uero non solum post suam peccare sed etiam alienam adtemptare uere densae sunt tenebrae. nihil enim sic dolet in corde patientis; et qui hoc facit alteri, nihil sic uolet pati. ad alia paratior est omnis homo; hoc autem nescio 5 utrumne est qui tolerabiliter ferat. o densas tenebras ista facientium, talia concupiscentium! uere excaecantur furore horribili. furor enim indomitus est conculcare uiri uxorem.